
日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

10:00 秋田県政策評価委員会研究評価専門委員会 議会棟大会議室 総合政策課 ○

13:30 秋田県健康づくり県民運動推進協議会総会
ホテルメトロポリタン秋田（秋
田市）

健康づくり推進課

2 火

3 水 13:00 秋田県学校給食研究協議大会秋田大会 秋田市文化会館（秋田市） 保健体育課

4 木 14:00 定例教育委員会会議 県庁第二庁舎教育委員室 教育庁総務課 ○

5 金 13:30 あきた気候変動適応セミナー
秋田県立大学秋田キャンパス
講堂（秋田市）

温暖化対策課 ○

6 土 10:30 第17回あわびの里づくり祭り 岩館漁港（八峰町） 水産漁港課 ○

7 日 12:30 秋田県学校保健研究大会横手大会
平鹿生涯学習センター（横手
市）

保健体育課

8 月 14:15
秋田県児童健全育成表彰及び秋田県子ども・子育て支援知事表
彰　表彰式

県議会棟大会議室
次世代･女性活躍支援
課

9 火 10:00 秋田県政策評価委員会 県正庁 総合政策課 ○

10 水

11 木

12 金 12:00 Aターンフェアin秋田
秋田拠点センターアルヴェ
（秋田市）

移住・定住促進課 ○

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土 9:00 第59回秋田県消防操法大会 県消防学校（由利本荘市） 総合防災課

21 日 9:30 秋田の畜産・市場まつり
あきた総合家畜市場（由利本
荘市）

畜産振興課 ◎

22 月

23 火

24 水

14:00 ヘルスケア産業セミナー
にぎわい交流館ＡＵ　
多目的ホール（秋田市）

地域産業振興課

県公文書館企画展「ぐっとくる古文書ＬＩＦＥ」前半（～９月２５日）
県公文書館特別展示室（秋
田市）

公文書館 ◎

10:00 秋田県政策評価委員会 県正庁 総合政策課 ○

13:00 北方領土返還要求北海道・東北国民大会 道新ホール（北海道札幌市） 国際課

27 土

28 日 9:00 県総合防災訓練 秋田市役所ほか 総合防災課 ◎

10:00 秋田県オンライン合同就職面接会 オンライン 移住・定住促進課 ○

13:00 第２回女性の活躍推進プロジェクト｢ラウンドテーブル｣ 県庁第二庁舎８階大会議室
次世代･女性活躍支援
課

○

主要行事予定（本庁：令和４年８月）

令和４年７月２５日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

1 月

25 木

26 金

29 月



日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

10:00 秋田県オンライン合同就職面接会 オンライン 移住・定住促進課 ○

15:00 秋田県工業功労者及び秋田県優良中小企業者表彰式 県庁第一応接室 地域産業振興課

16:00 秋田県DX戦略本部会議 議会棟特別会議室 デジタル政策推進課

10:00 秋田県オンライン合同就職面接会 オンライン 移住・定住促進課 ○

18:00 令和４年度第１回地域医療対策協議会 秋田県JAビル（秋田市） 医療人材対策室 ○

30 火

31 水


