主要行事予定(本庁:令和4年8月)

令和4年7月25日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

日	曜日	時間	行 事 名	場所	担 当 課	備考
	月	10:00	秋田県政策評価委員会研究評価専門委員会	議会棟大会議室	総合政策課	0
1		13:30	秋田県健康づくり県民運動推進協議会総会	ホテルメトロポリタン秋田(秋 田市)	健康づくり推進課	
2	火					
3	水	13:00	秋田県学校給食研究協議大会秋田大会	秋田市文化会館(秋田市)	保健体育課	
4	木	14:00	定例教育委員会会議	県庁第二庁舎教育委員室	教育庁総務課	0
5	金	13:30	あきた気候変動適応セミナー	秋田県立大学秋田キャンパス 講堂(秋田市)	温暖化対策課	0
6	土	10:30	第17回あわびの里づくり祭り	岩館漁港(八峰町)	水産漁港課	0
7	日	12:30	秋田県学校保健研究大会横手大会	平鹿生涯学習センター(横手 市)	保健体育課	
8	月	14:15	秋田県児童健全育成表彰及び秋田県子ども・子育て支援知事表 彰 表彰式	県議会棟大会議室	次世代·女性活躍支援 課	
9	火	10:00	秋田県政策評価委員会	県正庁	総合政策課	0
10	水					
11	木					
12	金	12:00	Aターンフェアin秋田	秋田拠点センターアルヴェ (秋田市)	移住•定住促進課	0
13	土					
14	日					
15	月					
16	火					
17	水					
18	木					
19	金					
20	土	9:00	第59回秋田県消防操法大会	県消防学校(由利本荘市)	総合防災課	
21	日	9:30	秋田の畜産・市場まつり	あきた総合家畜市場(由利本 荘市)	畜産振興課	0
22	月					
23	火					
24	水					
or.	木	14:00	ヘルスケア産業セミナー	にぎわい交流館AU 多目的ホール(秋田市)	地域産業振興課	
25			県公文書館企画展「ぐっとくる古文書LIFE」前半(~9月25日)	県公文書館特別展示室(秋 田市)	公文書館	0
0.0	_	10:00	秋田県政策評価委員会	県正庁	総合政策課	0
26	金	13:00	北方領土返還要求北海道·東北国民大会	道新ホール(北海道札幌市)	国際課	
27	土					
28	日	9:00	県総合防災訓練	秋田市役所ほか	総合防災課	0
00	Б	10:00	秋田県オンライン合同就職面接会	オンライン	移住•定住促進課	0
29	月	13:00	第2回女性の活躍推進プロジェクト「ラウンドテーブル」	県庁第二庁舎8階大会議室	次世代·女性活躍支援 課	0

日	曜日	時間	行 事 名	場所	担 当 課	備考
30	火	10:00	秋田県オンライン合同就職面接会	オンライン	移住•定住促進課	0
		15:00	秋田県工業功労者及び秋田県優良中小企業者表彰式	県庁第一応接室	地域産業振興課	
		16:00	秋田県DX戦略本部会議	議会棟特別会議室	デジタル政策推進課	
0.1	水	10:00	秋田県オンライン合同就職面接会	オンライン	移住·定住促進課	0
31		18:00	令和4年度第1回地域医療対策協議会	秋田県JAビル(秋田市)	医療人材対策室	0